Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa 

especializada na Prestação de Serviços de Oxigenoterapia Hiperbárica 

(OHB), através de Sessões a serem prestadas aos pacientes atendidos pela 

Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Grande - MT. 

VALOR 

ESTIMADO 

R$ 3.556.224,0000 (três milhões quinhentos e cinquenta e seis mil e duzentos 

e vinte e quatro reais). 

ITENS 

EXCLUSIVOS 

ME/EPP? 

RESERV. COTA ME/EPP? 
ITENS AMPLA 

CONCORRENCIA? 
EXIGE AMOSTRA? 

Não Não Sim Não 

FORMA DE 

ADJUDICAÇÃO 
MODO DE DISPUTA 

REGISTRO DE 

PREÇOS? 

Menor Preço 

por Lote 
Aberto Sim 

ÓRGÃO 

GERENCIADOR

[...]

Nas licitações deverão ser observadas as regras de favorecimento às micro e pequenas 

empresas na forma da Lei Nacional Complementar nº. 123/2006; 

5.2. Para cumprimento da licitação exclusiva às micro e pequenas empresas nos casos de 

compras inferiores a R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais) do inciso I, do art. 48, Lei Nacional 

Complementar nº. 123/2006, tal valor será analisado por lote de itens ou por item isolado, mesmo 

quando um mesmo procedimento de licitação possua mais de um lote ou mais de um item de 

disputa independente;